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#lehtiputouspipo 

 

 

Koko: one size (aikuisten 
koko) 

 
 
Lanka: Drops Merino Extra 
Fine + Drops Kid Silk  
 
Halutessasi voit neuloa 
pipon myös yksin-
kertaisella langalla esim. 
Drops Lima tai Drops 
Merino Extra Fine 
(yksinkertaisella langalla 
neulottuna työstä tulee 
napakampi) 
 
 
Langanmenekki: n. 95 g / 
Merino Extra Fine ja 20 g / 
Kid Silk 
 
 
Puikot: pyöröpuikko 
3,5mm 40 cm ja 
sukkapuikot 3,5 mm  
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Ohjeessa käytettävät lyhenteet: 
 
s = silmukka 
o = oikea silmukka 
n = nurja silmukka 
 
 
Yleiskuvaus työstä: 
 
Ohje on mitoitettu aikuisen päähän sopivaksi (one size). Resorin leveyteen on kuitenkin mahdollista 
tehdä mukautuksia ja myös pipon korkeutta voi mukauttaa omaan tyyliin sopivaksi. Ohjeessa on 
kerrottu tarkemmin, kuinka mukautuksia voi tehdä. Musta mallipipo on neulottu käyttämällä 
merinovillalankaa ja mohairlankaa. Ruskea mallipipo on neulottu yksinkertaisella langalla (Drops 
Lima), jolloin piposta tulee jonkin verran napakampi.  
 
Mustan mallipipon aloitusreuna on tehty italialaisena aloituksena (tubular cast on) siten, että 
luomisreunan ensimmäinen silmukka on nurja silmukka. Halutessa silmukat voi kuitenkin luoda myös 
perinteisellä tavalla. 
 
Pipon lehtikuviot muodostuvat silmukoita lisäämällä ja kaventamalla. Lisäyksiä ja kavennuksia tehdään 
joka toisella kerroksella (huomaa kuitenkin, että lehden keskelle neulotaan neljä ”välikerrosta”, jolloin 
kavennuksia tai lisäyksiä ei tehdä).  
 
Lehtikuvioiden lisäykset ja kavennukset tehdään aina samassa paikassa eli lehden ”keskiruodin” 
kohdalla. Kavennukset tehdään neulomalla keskitetty kaksoiskavennus keskelle lehteä. Ennen 
kavennusta ja kavennuksen jälkeen neulottavien silmukoiden määrä vähenee siis jokaisella 
kavennuskerroksella yhdellä. Lisäykset tehdään tekemällä keskiruodin oikealla puolella oikealle 
kallistuva lisäys ja keskiruodin vasemmalla puolella vasemmalle kallistuva lisäys. Kun lisäyksiä ja 
kavennuksia on tehty ohjeen mukainen määrä (eli lehdessä on 9 / 1 silmukkaa, ks. kaavion rivi 10 ja 21) 
neulotaan neljä ”välikerrosta”, joilla silmukat neulotaan siten, mille ne näyttävät; ks. kaavion kerrokset 
11–14 ja 22 + 1–3). Tämän jälkeen kuvio jatkuu kavennuksin ja lisäyksin kaavion mukaisesti.  
 
Pipon yläosan kavennus tehdään siten, että lehtikuvio neulotaan muutoin kaavion mukaisesti, mutta 
lisäyksiä ei tehdä lainkaan (ks. ruutukaavio II).  
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Ohje:  
  

1. Luo 104 s (TAI jos haluat resorista hieman väljemmän, luo 108 s). Voit luoda silmukat joko 
perinteisesti tai käyttäen italialaista aloitusta. Mikäli luot silmukat italialaisena aloituksena, 
huolehdi, että reunan ensimmäinen silmukka on nurja. Ks. vinkki italialaiseen aloitukseen 
ohjeen lopusta.  
 

2. Neulo *1n, 1o* resoria pyörönä, kunnes neuleen pituus on 15,5 cm. Reuna käännetään 
valmiissa työssä kaksin kerroin. Halutessasi voit neuloa resorin myös lyhyemmäksi tai 
pidemmäksi.  
 

3. Seuraavaksi neulotaan kuvion valmisteleva kerros. Mikäli resorissasi on 104 s, neulo kerros 
seuraavasti: Neulo ensin ruutukaavion mukainen kuvio 3 kertaa. Seuraavaksi neulo 1n, 1o, 1n, 
1o, lisää yksi oikea silmukka (neulo silmukoiden välinen lanka kiertäen oikein), neulo 5 o, lisää 
yksi oikea silmukka ja neulo 1o. Tämän jälkeen neulo ruutukaavion mukainen kuvio 4 kertaa. 
Neulo lopuksi 1n, 1o, 1n, 1o, lisää yksi oikea silmukka, neulo 5 o, lisää yksi oikea silmukka ja 
neulo 1o. Nyt sinulla on puikolla yhteensä 108 s ja ruutukaavion mukainen kuvio (12 s) toistuu 
yhteensä 9 kertaa. Mikäli resorissasi on valmiiksi 108 s, neulo kerros kuten ruutukaavion 1. 
kerros. 

4. Neulo lehtikuviota ruutukaavion mukaisesti. Ruutukaavion mukainen kuvio toistuu kerroksen 
aikana yhteensä 9 kertaa. Neulo, kunnes sinulla on pystysuunnassa jokaisessa lehtijonossa 1,5 
lehteä (yksi kokonainen ja yksi puolikas lehti kussakin jonossa).  

5. Neulo vielä neljä välikerrosta. Nyt olet siis neulonut ruutukaavion kerrokset 1–22 kerran ja lisäksi 
vielä kerrokset 1–14. Neuleen kokonaispituus luomisreunasta mitattuna on noin 29 cm. HUOM! 
Jos neuloit resorin ohjetta lyhyemmäksi, kuviota on ennen kavennusten aloittamista hyvä 
neuloa pidemmäksi siten, että jokaisessa lehtijonossa on 2 lehteä ja olet neulonut välikerrokset. 
Toimi näin myös mikäli haluat, että pipo on yleisesti mallipipoa pidempi.   

6. Seuraavaksi aloitetaan pipon yläosan kavennukset. Jatka neulomista muutoin kaavion 
mukaisesti riviltä 15, mutta älä tee lainkaan lisäyksiä (ks. ruutukaavio II).  Kun lisäyksiä ei neulota 
(neulotaan vain ”keskiruoti”, tämä aina oikein), jokaisella kavennuskerroksella silmukoiden 
määrä vähenee 18 silmukalla. Kun olet neulonut kerroksen 21 loppuun (kaikki kerrokset ilman 
lisäyksiä), sinulla on puikoilla yhteensä 36 s.  

7. Vaihda sukkapuikkoihin. Neulo seuraava kerros siten, että neulot jokaisen silmukan siten, mille 
se näyttää (eli *1n, 1o*). 

8. Neulo seuraava kerros kuten edellinen.  

9. Seuraavalla kerroksella neulo koko kerros *2 oikein yhteen*. 

10. Neulo vielä yksi kerros kaikki silmukat oikein.  

11. Päätä ja päättele langat.  
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Viimeistely: 

Liota pipoa kädenlämpöisessä vedessä n. 15 minuuttia. Liotuksen jälkeen purista ylimääräinen 
vesi varovasti pois ja rullaa pipo pyyhkeen sisälle pari kertaa, jotta saat veden mahdollisimman 
tehokkaasti pois. Muotoile tasoon kuivumaan.  
 
Piposi on valmis! 

 
 

Italialainen aloitus: 

Työhön tehdään italialainen aloitus niin, että ensimmäinen silmukka on nurja: ota lanka sormien 
väliin niin, että kerältä tuleva lanka on etusormella ja pitkäksi vedottu aloituspätkä peukalolla. Tuo 
puikko langan alapuolelta lankaa vasten, kiepsauta puikon pää peukalolla olevan langan yli kohti 
itseäsi ja tämän jälkeen vielä molempien lankojen ali. Nyt sinulla on aloitussilmukka, joka on 
nurja. Tämä lasketaan ensimmäiseksi silmukaksi. 
 
Luo vuorotellen oikeita ja nurjia silmukoita seuraavasti. 
 
Oikea silmukka: tuo puikon pää peukalolla olevan langan yli kohti itseäsi, nosta ylös lankojen 
välistä ja kuljeta puikon pää etusormella olevan langan yli ja tämän jälkeen vielä molempien 
lankojen ali itseäsi kohti. Oikea silmukka on valmis.  
 
Nurja silmukka: vie puikon pää takakautta etusormella olevan langan takaa molempien lankojen 
ali ja sitten peukalolla olevan langan yli ja vielä etusormella olevan langan ali. Nurja silmukka on 
valmis.  
 
Luo ohjeen mukainen määrä silmukoita (eli 104 s tai halutessasi väljemmän resorin 108 s). 
Viimeinen luotu silmukka on oikea silmukka. Kiepauta etusormella ja peukalolla olleet langat 
toistensa ympäri, jottei reunimmainen silmukka lähde purkautumaan.  
 
Neulo tämän jälkeen valmisteleva kerros: *nosta silmukka nurin neulomatta lanka työn edessä, 
neulo seuraava silmukka oikein*. 
 
Neulo vielä toinen valmisteleva kerros samoin kuin edellinen eli *nosta silmukka nurin 
neulomatta lanka työn edessä, neulo seuraava silmukka oikein*. 
 
Aloitusreuna on valmis. Yhdistä suljetuksi neuleeksi ja aloita työ ohjeen mukaisesti.  
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Ruutukaavio I: 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yksi mallikerta on 12 silmukan levyinen. Mallikerta toistuu pipossa yhteensä 9 kertaa.  
 
Kaavion selitteet: 

 
  
Ruutukaavio II:  

 


